REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE RREGJISTRIMIT TE TATIMPAGUESVE

Adresa; Rr “"NIKOLLA LENA” Tirane tel 04 2403481

Nr 22 €5 Prot ’I‘irane,mef\///2016
Lenda: Kthim pergjigje
Drejtuar: ALKO-IMPEX General Construcion

Adrese: Rruga Reshit Petrela,Kompleksi Usluga,kati i 8,prane stacionit te trenit
Tirane

Ne vijim te kérkesés tuaj date 31.03.16 po ju konfirmojme kopje te pasqyrave. financiare te
bilancit per vitin 2015 ,t€ dorézuara elektronikisht né sistemin c@ts prane DRT Tirane.

Ju faleminderit pér bashképunimin.

DREJTOR RAJONAL

Adresa:Rr.Jordan Misja ,prane Hipotekes Web site:www.tatime.gov.al.
Tel++355 2403142



Emertimi dhe Forma ligjore ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION

NIPT -i K91326028I

Adresa e Selise RRUGA RESHIT PETRELA PRANE
KOMPLEKSI USLUGA TIRANE

Data e krijimit 06.1.2009

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NDERTIM

t

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe -
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.205
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2016

ALKO -IMPEX GENERAL CONSTRUCTION

ADMINISTRATOR
ARBER ABAZI




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

308.529.635

143.285.957

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v| [vlv|v|v|z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

266.535.072

131.984.624

2 Té tiera shpenzime

A\

Shpenzime té personelit

17.825.633

1 Paga dhe shpérblime

15.274.750

2.236.000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

2.550.883

373.412

nga shpenzimet pér pensionet)

0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

1.889.119

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

7.843.012

52.613

vV IVIV|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomrke ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t€ ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegcmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

14.436.799

8.639.308

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2.165.520

1.295.896

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
4 _Shoenzime te pa zbritshme

639.934

Fitimi/Humbija e vitit

12.271.279

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015~

Fitimi/Humbja e vitit

12,274,279, [~

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

7

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

§ Z. (4 Oﬁ.&’d/ /M/
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 53.821.596| 32.096.207
1 Banka 53.821.596| 32.096.207
2 Arka
P> Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 149.283.059| 67.510.665
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1 149.283.059| 67.510.665
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
B> Inventarét
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 8.747.100
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra pjese kembimi 0 0
S _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e ma,:men)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 3.989.395
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 203.104.655 0
Aktivet Afatgjata '
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa Jc_:,.'e.'3»3rrfa'n"ese
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 18.742.828
1 Toka dhe ndértesa
2 Pajisje informatike 283.320 172.500
3 Mjete Transporti 18.329.357 3.414.609
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
S _Aktive te tjera aftgjata 130.151
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1 _Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme ,/' TN
2 Emrii Miré - S\ 4
3 Parapagime pér AAJM /. Ny v%
B> _Aktive tatimore té shiyra 15 £
P Kapitali i nénshkruar i papaguar \ £/
Yz K24
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA . " 18.742.828] .. 3.567.109
AKTIVE TOTALE 6/"0é' 2271.847.483} 11’59/50.476

7
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) shoqgeria "Alko-impex general construction" shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P> Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjies
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 160.278.102] 82.993.995
5 Te pagueshme ndaj punonjesve 16.500.000 2.005.287
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.715.273 1.715.273
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 3.656.212 46.414
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1.635.416 3.378.306

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P> Té ardhura té shtyra

P> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 183.785.003| 90.139.275

P> Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

NG| |lWwN|=

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVIVIVIV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

25.595.974

18.892.496

Fitimi i pashpérndaré

0

\d\4

Fitim / Humbja e Vitit

0

Terhegje fitimi

12.271.279

6.703.478

Totali i Kapitalit

38.062.480

25.791.201

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

221.847.483

115.930.476
i
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 21.725.390 | -7.786.234
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 366.268.668 | 121.818.339
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -343.476.576 | 128.852.058
Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar -50.602 52.613
Tatim fitimi i paguar -1.336.037 727.572
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shifja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta /;_',';-\ i
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral /{6\“’53\& };;}%iy,,
Pagesa e huave [ SN /L
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare [l ARy
Interes i paguar \[:319.937 | 2%
Dividendé té paguar ) = 5/
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 7o rpand \’j/]
CREITOE
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 21.725.390 | -7.786.234
Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 1 janar 32.096.205 | 39.882.439
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 53.821.595 | 32.096.205
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

A ll Politikat kontabél




